
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ ÔN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 6448/QĐ-UBND Trà Ôn, ngày 27 tháng 12 năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN  HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Thông tư số  09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính quy định 

về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước; Thông tư số 64/2018/TT-BTC 

ngày 30/7/2018 của Bộ Tài chính Sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số: 

09/2016/TT-BTC ngày 18/1/2016 của Bộ Tài Chính Quy định về quyết toán dự án hoàn 

thành thuộc nguồn vốn nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số: 29/2016/QĐ-UBND ngày 15/7/2016 của UBND tỉnh Vĩnh Long ban 

hành quy định về phân cấp quản lý đầu tư và đấu thầu dự án sử dụng nguồn vốn đầu tư công; 

Xét tờ trình số: 932/TTr-TCKH ngày 26/12/2019 của Phòng Tài chính – Kế hoạch 

huyện Trà Ôn về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

- Công trình: Đường Đục Dong - Cây Điệp, xã Thiện Mỹ, huyện Trà Ôn; 

- Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án Đầu tư Xây dựng huyện Trà Ôn; 

- Địa điểm xây dựng: xã Thiện Mỹ, huyện Trà Ôn, huyện Trà Ôn; 

- Thời gian khởi công, hoàn thành (thực tế): 

 + Khởi công ngày: 16/3/2017;  

+ Thời gian hoàn thành ngày: 29/1/2018;  

+ Thực tế hoàn thành ngày: 29/1/2018; 

+ Nghiệm thu đưa vào sử dụng ngày: 29/1/2019. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Nguồn vốn đầu tư                                                                              Đơn vị: đồng 

Nguồn Được duyệt 
Thực hiện 

Đã thanh toán Còn được thanh toán 

1 2 3 4 

Tổng số  9.670.287.734  9.676.594.500  -6.306.766 

Vốn ngân sách Nhà nước (Vốn 

ngân sách tỉnh hỗ trợ chi phí xây 

lắp là 10 tỷ đồng, các chi phí còn lại 

sử dụng vốn ngân sách huyện) 

 9.670.287.734   9.676.594.500  -6.306.766 



 2 

2. Chi phí đầu tư 

Đơn vị: đồng 

Nội dung Dự toán Giá trị quyết toán 

1 2 3 

Tổng số 13.495.800.598  9.670.287.734  

Trong đó:   

1. Chi phí Bồi thường GPMB 600.000.000   467.697.350  

2. Chi phí xây dựng 10.043.191.839  8.069.836.608  

3. Chi phí quản lý dự án 226.875.704   204.188.000  

4. Chi phí tư vấn xây dựng 894.145.626   666.980.202  

5. Chi phí khác 749.106.044   261.585.574  

6. Dự phòng phí 982.481.385   

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không có. 

3.1 Chi phí thiệt hại do cá nguyên nhân bất khả kháng: Không có. 

3.2 Chi phí không tạo nên tài sản: Không có. 

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 

Đơn vị: đồng 

Nội dung 
Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực tế Giá trị quy đổi Giá trị thực tế Giá trị quy đổi 

1 2 3 4 5 

Tổng số      9.670.287.734   

1-Tài sản dài hạn  

(tài sản cố định) 
     9.670.287.734   

2- Tài sản ngắn hạn         

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không có. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư 

- Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là: 

Đơn vị: đồng 

Nguồn Số tiền Ghi chú 

1 2 3 

Tổng số  9.670.287.734  

Vốn ngân sách Nhà nước (Vốn ngân sách 

tỉnh hỗ trợ chi phí xây lắp là 10 tỷ đồng, các chi 

phí còn lại sử dụng vốn ngân sách huyện) 

 9.670.287.734   



 3 

- Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 18 tháng 3 năm 2019 là:  -6.306.766 đồng. 

Trong đó: 

+ Tổng nợ phải thu: 65.051.690 đồng; gồm:  Chi phí xây dựng: 38.549.392 đồng Chi 

phí Bồi thường giải phóng mặt bằng: 3.026.650 đồng; Chi phí tư vấn giám sát đánh giá dự án 

đầu tư: 22.687.500 đồng; Chi phí hạng mục chung (Láng trại): 788.148 đồng; 

+ Tổng nợ phải trả: 58.744.924 đồng; gồm: Chi phí giám sát kỹ thuật thi công 

công trình: 26.282.202 đồng; Chi phí thẩm tra quyết toán: 32.462.722 đồng. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản: 

Đơn vị: đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn 

1 2 3 

UBND xã Thiện Mỹ 9.670.287.734  

3. Trách nhiệm của các đơn vị có liên quan:  Sau khi dự án hoàn thành được phê 

duyệt quyết toán, chủ đầu tư có trách nhiệm làm việc với các đơn vị có liên quan thu hồi 

số vốn đã thanh toán thừa và thanh toán tiếp số vốn còn thiếu theo giá trị quyết toán được 

phê duyệt, đồng thời tất toán dự án theo quy định. 

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác (nếu có): Không có. 

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND và UBND, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Giám đốc Ban quản lý 

dự án Đầu tư Xây dựng, Chủ tịch UBND xã Thiện Mỹ chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Đăng trang Wed;   

- Lưu: VT, 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  Trương Kế Truyền 

 


		2019-12-27T10:52:48+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Ôn<ubnd.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2019-12-27T10:52:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Ôn<ubnd.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




